PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP): 31.776.479/0001-86

DECRETO N° 7.330, de 18 de maio de 2020.

Dispõe Sobre a Homologação do Resultado Final do
Concurso Público - Edital n0  004/2019, para os
Cargos Efetivos do Nível Fundamental.

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei Orgânica
Municipal, c/c  art.  37, inc. II da Constituição Federal, e;

Considerando a realização Concurso Público - Edital no 004/2019,
para provimento de cargos efetivos do Nível Fundamental;

Considerando o que consta da Lei Municipal no 3.100/2018, que
dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores do Poder
Executivo do Município de João Neiva, e suas alterações;

Considerando o que consta da Lei Municipal no 3.101/2018, que
dispõe sobre a reestruturação do Plano de Cargos, Vencimentos e Carreira do
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de João Neiva (SAAE-JN), e suas alterações;

Considerando o que consta da Lei Municipal no 3.102/2018, que
dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos
do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de João Neiva (IPSJON), e
suas alterações;

Considerando o que consta da Lei Municipal no 2.654/2014, que
dispõe sobre a aprovação do Plano de Carreira e define o sistema de vencimentos
dos servidores públicos da Câmara Municipal de João Neiva, e suas alterações;

Considerando o resultado final do Concurso Público - Edital no
004/2019, apresentado pela Fundação São João Batista, realizadora do referido
Concurso;

Considerando a necessidade de se homologar o resultado final do
Concurso Público - Edital no 004/2019;

DECRETA:

Art.  10  - Fica homologado o resultado final do Concurso Público
- Edital no 004/2019, realizado pela Fundação São João Batista, para os cargos
abaixo descritos, conforme classificação anexa, para que produza seus jurídicos e
legais efeitos.

I - Prefeitura Municipal de João Neiva:

a) Auxiliar de Serviços Gerais

b) Merendeira

c) Porteiro

d) Trabalhador Bragal I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO -  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA/ES - CNP3: 31.776.479/0001-86

II - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de João Neiva
(SAAE-JN):

a) Ajudante

b) Auxiliar de Serviços Gerais

c) Vigia
d) Encanador
e) Operador de Bombas

f) Pedreiro

III  — Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
João Neiva (IPSJON):

a) Auxiliar de Serviços Gerais

IV —  Camara  Municipal de João Neiva:

a) Auxiliar de Serviços Gerais

Art.  2° — 0 resultado final do concurso público de que trata o  art.
1° deverá ser publicado no Diário Oficial dos Municípios (DOM),  site
www.joaoneiva.es.gov.br,_ nos murais do prédio Sede da Prefeitura Municipal de
João Neiva, Câmara Municipal de João Neiva, Serviço Autônomo de Agua e Esgoto
de João Neiva/ES (SAAE-JN) e do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
de João Neiva (IPSJON).

Art.  3° — 0 prazo de validade do Concurso Público - Edital no
004/2019 será de 02 (dois) anos, contados da data de publicação do presente
Decreto, podendo ser prorrogado por igual período, conforme autoriza o inciso  III,
do  art.  37 da Constituição Federal de 1988.

Art.  4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva, em 18 de maio de
2020.

ey-1
Otávio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Registrado e publicado em 18 de maio de 2020.

Carla  Carrara  Nascimento
Chefe de Gabinete

F UN DAÇ AO

SAO JOAO  BATISTA

SJB PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOAO NEVA

ANEXO ÚNICO

PMJN - FOI - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA*

33 CELIA REGINA LIMA SIMONELLI 94 10

579 CAMILA PEREIRA 94 2°

377 PAULA RENATA DE SOUZA BARCELOS 94 30

651 MILENA ROBERTA DE OLIVEIRA 94 4°

654 LUCAS DE OLIVEIRA ROCHA 94 5°

652 VERA  LUCIA  PRANDI 90 6°

600 GILMARA LUCAS LIMA 90 70

663 SEBASTIÃO CAMPOS MAZZEGA 90 8°

551 ELIETE MARIA GRIPPA RISSARI 88 9°

532 EUZILENE LOPES MARCOS 88 10°

37 SONIA REGINA DOS SANTOS IMBERTI 88 11°

606 BALBINA DA SILVA SELEGRINE 88 12°

220 IVANELDE DA SILVA SANTOS 86 13°

52 WELIDA CORREIA DA CRUZ 86 14°

295 NILZA MARIA DALA BARBA NEVES 86 15°

578 LUANA DE OLIVEIRA COELHO 84 16°

396 JULIANA ALVES MOREIRA 84 17°

86  JOSE  ROBERTO ALVES DA SILVA 84 18°
392 AURITA RODRIGUES MEIRA 82 19°
478 MIRALVA DE MOURA VIANA 82 20°
100 GIOVANA CREUSA RIBEIRO DEOLINDO SOUSA 82 21°
115 INES APARECIDA BORGES DA PENHA 82 22°
49  MARTHA  ROSA CARVALHO DE ALMEIDA COELHO 82 23°

495 ROBERTO CARLOS DE MOURA VIANA 82 24°
565 MARIA APARECIDA PEREIRA FRANCISCO DA SILVA 82 25°
175 ISABELLA CRISTINA ROSA 82 26°
106 CLEMISDES SILVA SANTOS 82 27°
110 GLEICE BARBOSA DE SOUZA 80 28°
692 ANGELA MARIA FABIANO DO NASCIMENTO MOÇO 80 29°
522 ADRIANA PEREIRA DUTRA DA CRUZ 80 30°
658 CLEUDIMIR  JULIO  DA SILVA PEREIRA 78 31°
15 MARTA GERUSA DOS SANTOS VULPI 78 32°

428 GIOVANNA CAMPOSTRINI FAVARATO 78 330

46 ROSIANE DEOLINDO 78 34°
456 IVONE DETONI FERREIRA 78 350

427 MARIA MARLY RIBEIRO DA CONCEIÇÃO 78 36°
611 ROSELY GOMES 76 370

103 ROSELI SANTANA SEVERIANO 76 38°
643 JANCILEIDE GASPARINI DOS SANTOS 76 390

314 DALVA FERREIRA DE SOUZA MIOSSI 74 40°
21 KAROLINY SANTOS BARCELLOS TOTOLA 74 41°
154 LORRANI DA SILVA SANTO 74 42°

2

F UN DAÇA0
SAO JOAO BANSIA

B
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO NEIVA

156 CELINA PEIXOTO DA SILVA 74 430
673 INEZ APARECIDA GOMES 74 440

263 JUSSARA INGLYDSS DA VITORIA VIEIRA 74 450

362  ELIZABETH  FERNANDES 72 46°

58 MAGNÉIA DOS SANTOS 72 470

653 MANUELA MARINHO DE OLIVEIRA 72 48°

70 RENATA ROSA GIACOMIN 72 49°

418 CARLA ALVES MOREIRA 70 50°

234 MARILZA HELENA DA COSTA 70 51°

150 MARCILENE DA. PENHA FREITAS RODRIGUES 70 52°

530  ANNA  PAULA LOPES 70 530

592 MAGNÓLIA SOARES SANTOS DE SOUZA 70 54°

371 NELSIR VITORINO QUINDELER 70 550

242 MICHELI PENHA DE ASSIS 70 56°

609 GIOVANI  JULIO  GOMES 68 570

99 IVANETE  JACOB  PINHEIRO DE FREITAS 68 58°

528 ROSE  MARY  GRATZ RIBEIRO 68 59°

304 PENHA LÚCIA SOUZA 68 60°

8 MARLI DA CONCEIÇÃO ADA° 66 61°
526  LUCIA  GORETI RIBEIRO ALVES 66 62°

550 MIRIAN AMORIM DE JESUS 64 63°
2 CARLOS RAMPINELLI 64 64°

690 CRISTIANE DA VITORIA DE SOUZA 64 65°
668 MARIA JOSEFA TESTA RODRIGUES 64 66°
487  JESSICA  SANTANA SOARES MARTINS 64 67°
505 MARIA !SETE DOANO  VIAL  64 68°
131 VALERIA CRISTINA ALVES DIAS 64 69°
326 MARIA  JOSE  SPINASSE BOREL 62 70°
167 EDINA SOUZA FELIX 62 71°
412 PALOMA SPALA DE ALMEIDA SOUSA 62 72°
602 RAYLANA CORREA BAPTISTA 62 730

125  TAN  IA MARA CARVALHO DA SILVA 62 74°
60 PAULINA COUTINHO DA CONCEIÇÃO DE FREITAS 62 750

96 ALESSANDRA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 60 76°
625 ANATIDES FRANCISCO PIMENTEL 60 770

113 ADRIANA MARIA DA SILVA 60 78°
465 ROSILANE  JULIO  DA SILVA 60 790

105 HOSANA APARECIDA MEIRELES 60 80°
69 MARIA DO CARMO CYRILLO 60 81°

475 MARCOS ALVES DE CASTRO  JUNIOR  60 82°
420 MARIA DE LARA ALVES MOREIRA 58 83°
623 ERONDINA VAZ PEREIRA 58 84°
467 KATIA BORGES GAMA 58 85°
433 CLAUDETE BELLO 58 86°
271 MARCIA VITORINO QUINDELER GASPARINI 58 87°
546 VALDILENE GOMES 56 88°
87 SILMARA DOS SANTOS RODRIGUES 	 ' 56 89°

3

FUNDAÇA0

SAO JOAO  BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO NE IVA

102 ZELÂNDIA PENHA DE ALMEIDA 56 900
543 CARLA CUSIM DOS PASSOS 54 91°

637 MARIA APARECIDA GONÇALVES MONTIBELLER 54 92°

76 MARIA  LUCIA  DOS REIS GOMES 54 930

160 CRISTIANE BORGES 54 940
12 GILSARA MARTINS DA SILVA 54 950

280 ROSILENI APARECIDA BAPTISTA DOS ANJOS
CASOTTI

54 96°

350 ILZETE DE OLIVEIRA CORREIA 54 970

324 AVANETE SCHIAVON PERES 54 98°

66 KARINE PEREIRA DE SOUSA 52 990

640 MARIVALDA SANTOS MIRANDA 52 1000

647 MARCILENE DA SILVA GOMES 52 1010

664 ITAMAR SANTOS MIRANDA 52 102°
216 LUCIMARA DA VITÓRIA PANDOLFI 52 103°
612 PENHA ALVES 50 104°
666 RAIMUNDA DE JESUS ALVES RODRIGUES 50 105°
127 ELIANA LUCAS LIMA 50 106°
347 MARINALVA LIMA DA SILVA 50 107°
256 ELUZIA FERREIRA DA SILVA DOS SANTOS 50 108°

(*) não tivemos candidatos PCD

PMJN - F02 — MERENDEIRA — AMPLA CONCORRÊNCIA*

TOTAL  CLASS
221 IVANELDE DA SILVA SANTOS 86 1°
672 PAULA RENATA DE SOUZA BARCELOS 84 2°
55 MILIANA DE ALMEIDA 82 30

13 CELIA REGINA LIMA SIMONELLI 80 4°
406 MARIA MARGARIDA GOMES 80 50

474 ROSILENI ALVARENGA BISSI 78 6°
498 ANA  CAROLINE  FERREIRA SANTOS 78 70

553 ELIETE MARIA GRIPPA RISSARI 76 8°
645 AURITA RODRIGUES MEIRA 76 90

157 LORRANI DA SILVA SANTO 74 10°
51 CLAUDIANA DE ALMEIDA 74 11°
50 MARIA  LUCIA  LAPORTI DE ARAUJO 74 12°

634 CINTIA LEAL BRITES 74 13°
383 SILVANA CLEMENTINA FLORENTINO 72 14°
622 BELENISIA GONÇALVES MONTIBELLER 68 15°
164 VALDIRENE BORGES DA SILVA 68 16°
549 MIRIAN AMORIM DE JESUS 66 17°
203 LUCINEIA BARBOSA 66 18°
319 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 66 19°
274 SANDRA MARA LOUREIRO SIRTOLI 66 20°
166 MARIA MARLY RIBEIRO DA CONCEIÇÃO 	, 64 21°

4

F UNDAQ AO

SAO JOAO BATISIA

B
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOAO NEIVA

163 ROSIANE DEOLINDO 64 22°
496 JuLimARA MARGON FONTANA 62 23°
693 ANGELA MARIA FABIANO DO NASCIMENTO MOÇO 62 24°
29 ROSENY DE JESUS SHAFFER 60 25°
89 HIANDRA DE OLIVEIRA SANTOS 60 26°
59 NILZINETE JOSEFINA DOS SANTOS 58 27°

455 KATIA BORGES GAMA 58 28°
289 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS 56 29°
364 LUCIN EIA DA SILVA DE SOUZA 54 30°
116 NAIARA DE SOUZA FERNANDES 52 31°
288 JACIRA  LUCIA  DE ARAUJO SILVA 52 32°
575  ROSEMARY  DO NASCIMENTO  PAN  DOLFI 50 330

557 EVANIA BAPTISTA DA SILVA 50 34°
109 ALINE SOBRINHO BRAZ 50 350

não tivemos candidatos  POD

PMJN - F04 — PORTEIRO - AMPLA CONCORRÊNCIA*

TOTAL CLA

302  AMANDA  SANTOS DA SILVA 96 1°
667 LUIZ FELIPE ROSSONI REALI 92 2°
56 MILIANA DE ALMEIDA 84 30

88 MILEIDE DORTIS BONFIM 84 4°
294 FABRICIO MARTINS DE OLIVEIRA 82 50

560 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA 80 6°
460 LUCAS BENTO DA SILVA 78 70

481 MARIA DA PENHA DE JESUS 78 8°
193 JOSIANE SANTOS CORREIA 76 90

454 JARDEL  CHARLEY  PIRES FOLLI 76 10°
671 MARCO  ANTONIO  VIEIRA SANTOS 76 11°
34 PAULO ROBERTO DA SILVA ROCHA 74 12°

493 MAGNO CASTOLDI 74 13°
631  SIDNEY  FERREIRA TONON 74 14°
81 SUZANA VIANA DE SOUZA 74 15°
583  ANDERSON  JOSÉ DE OLIVEIRA FREITAS 74 16°
512 FREDSON BRUZELLO ALVES 72 17°
90 RAFAEL PANETTO MIGUEL 72 18°
332 EDSON NUNES PERES 70 19°
198 BARBARA RODRIGUES DUARTE DE OLIVEIRA 70 20°
657  ALEX  PINTO 70 21°
595 EDENIR AMORIM RIBEIRO 70 22°
369 DANIEL ZATTA CÂNDIDO DA SILVA 70 23°
54 CLAUDIANA DE ALMEIDA 68 24°

188  VICTORIA  KAROLINE DE OLIVEIRA ROSA 68 25°
617 OSVALDO TOMÉ ALVARINHO 66 26°
409 NELSIMARLY JOSÉ DOS SANTOS 64 27°

5

WELITON CARVALHO DE LYRIO 694 70

23°

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOAO NEIVA

C. .F_ F UNDAÇAO

SAO JOAO  BATISTA

5JB
270 RONALDO NEVES DOS SANTOS 62 28°
408 ISAIAS RIPARDO 60 29°

416 EDNA CHAVES 60 30°

182 HAIANA OLIVEIRA SANTOS 60 31°

264 CLAUDIO ROSA DE ALMEIDA 60 32°

63 HUIRLLA DE OLIVEIRA SANTOS 60 330

607 ROSENY DE JESUS SHAFFER 58 34°

74 ADENILSO DE OLIVEIRA SANTOS 58 350

665 JHONY AZEVEDO DOS SANTOS 58 36°

566 JULIMAR DE FREITAS BARBOSA 56 370

644 MARIA APARECIDA GONÇALVES DOS SANTOS 54 38°

598 LUAN SCHIMIDT CUSTÓDIO 54 390

676 CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO 52 40°

209 ADRIANA ALVES DE SOUZA 50 41°

39 CLAUDINO ADÃO 50 42°

133 CLAUDIONETE GOMES SABINO 50 43°

PMJN - F04 — PORTEIRO — CANDIDATO PCD

PMJN - F05 — TRABALHADOR BRAÇAL - AMPLA CONCORRÊNCIA*

378 LESSANDRO DE OLIVEIRA MERCHER 98 1°
183 MAYKEL FERNANDES ADÃO 86 2°
514 CARLOS ALBORGUETTI CUZZUOL 80 3°
334 ELIOMAR DE NARDI PINTO  JUNIOR  78 4°
189 HEITOR DA PENHA RODRIGUES 76 50

389 RENATO NOBRE DE OLIVEIRA 68 6°
349 ADELSON GERALDO DOANO 52 70

215 SAMUEL DA LUZ HILARIO 50 8°
( ) não tivemos candidatos  POD

SAAE - F06 — AJUDANTE - AMPLA CONCORRÊNCIA*

338  GUSTAVO RAMPINELLI COSTA 94 1°
513 FREDSON BRUZELLO ALVES 92 2°
581 ANDERSON JOSE DE  OLIVEIRA FREITAS  90 30

646  GUILHERME DEOLINDO 86 4°

111 F
UNDAÇA0

SAO JOAO BAOSIA

5JE3 PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO NEIVA

68 HEITOR REIS DOS SANTOS 86 50

413 EVANDRO DA SILVA SOUZA 80 6°
120 RONALDO NEVES DOS SANTOS 76 70

457 IVONE DETONI FERREIRA 74 50

661 FILIPE SUCCI MOTA 74 90

36 PAULO ROBERTO DA SILVA ROCHA 72 100

682 LUCAS LIBERATO LIMA 70 11°

(*) não tivemos candidatos PCD

SAAE - F07 — AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA

.--: - -_-

479

-

MARCELO DOS SANTOS SANTANA 86 1°
245 MICHELI PENHA DE ASSIS 80 2°
313 KARINA GODES CAPUCHO NASCIMENTO 78 3°
235 MARILZA HELENA DA COSTA 66 4°
471 MARIA SOLEDADE DA SILVA 60 50

SAAE - F08 — VIGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA*

225 SANDRO SILVA 92 1°
303  AMANDA  SANTOS DA SILVA 92 2°
482 MARIA DA PENHA DE JESUS 86 30

307 CAIO CESAR DE JESUS 86 4°
470 SAULO SUBTIL QUADRA 78 50

91 RONALDO DOS SANTOS 78 6°
121 GABRIEL RODRIGUES 74 70

363 MARILDA DA COSTA CORREIA 72 8°
639 JOÃO  VICTOR  TAVARES MARTINS 72 90

265 CLAUDIO ROSA DE ALMEIDA 70 10°
3 CARLOS RAMPINELLI 68 11°

529 VINICIUS DA SILVA BARCELLOS 62 12°
172 MARCELO GOMES ROCHA 54 13°

SAAE — F10 — ENCANADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA*

537 1 EVERTHON TESTA SIAN 90
368 PAULO GOMES PENHA 88 2
217 DANIEL CABRAL SANTOS 86 3
675 WALTEMIR BORGES 66 4
680 LUCAS CU MIM DO NASCIMENTO 66 5

7

F UNDAÇ AO

siko JOAO BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO NE IVA

SAAE - F11 - OPERADOR DE BOMBAS - AMPLA CONCORRÊNCIA*

SAAE - F13 - PEDREIRO - AMPLA CONCORRÊNCIA*

IPSJON - F14 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA*

- -- F 	-

204 	pl3 - rrriTITIOZWITMINTITAITArall. 	76 1°
593 	MARILUCIA DA SILVA DELUNARDO 72 2°
624 	KAROLINA VAZ PEREIRA 68 3°

CÂMARA MUNICIPAL - F15 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -

AMPLA CONCORRÊNCIA*

317 STEFANNY DE FATIMA  JOSE  SANT'  ANNA  88 0

287 LUANNA ELISA TESSAROLO DOS SANTOS 80 2°
544 LARISSA CUSIM DOS PASSOS 78 30

173 JUCIMARA DELCARO DOS SANTOS 74 4°
414 MARIA DA GLÓRIA AMBROSIO PEIXOTO DA SILVA 72 50

638 SIMONE MINCHIO CORREIA SELEGUINI 72 6°
502 ROSANA AUGUSTA SILVA RAMOS 70 70

397 ELTON SANTOS NEVES 	 , 70 8°

8

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9